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Kära församling! 

 

”Sakral konst är sann och skön då den genom sin utformning överens-

stämmer med sin särskilda kallelse: att i tro och tillbedjan uttrycka och 

förhärliga Guds transcendenta mysterium, den överväldigande, osynliga 

skönheten i sanningen och kärleken, som har trätt fram i Kristus.” 

Katolska kyrkans katekes, nr 2502. 

      Gud är godhet, Gud är sanning, och Gud är skönhet. Detta känner vi 

till, och vi talar ofta om att Gud är god, och om hur sanningen finns hos 

Gud, och i den katolska kyrkan. Skönheten talar vi inte lika mycket om, 

men skönheten, sanningen och kärleken hänger ihop, som vi ser i citatet 

ovan. 

      Redan som ung var jag engagerad i min hemförsamling Kristus 

Konungen i Göteborg, främst som körsångare och ministrant, och genom 

livet har jag alltid haft en stark dragning till musiken och liturgin. Under 

min stökiga tonårstid, då jag brottades mycket med min tro, och inte lev-

de i samklang med kyrkan, var gemenskapen i kyrkan en viktig del som 

höll mig kvar. Lika viktigt var att jag hade lärt mig att uppskatta skönhe-

ten i musiken och liturgin. Det gjorde att jag inte tyckte att mässan var 

tråkig, utan jag kunde utan problem ”stå ut” med den för att efter mäs-

san få delta i gemenskapen med mina vänner. Jag är övertygad om att 

skönheten spelade en viktig roll i att sakta dra mig tillbaka till kyrkan, 

till sanningen – sanningen som jag någonstans hela tiden visste att kyr-

kan predikade, men som jag p.g.a. min egenvilja inte kunde ta till mig. 

      Mässan som den är utformad idag är väldigt fokuserad på det talade 

ordet – gott så, för i liturgin får vi del av Guds ord på många olika sätt, 

men det får inte ske på bekostnad av mysteriet. Vi firar oftast mässan på 

ett språk vi förstår, och vi har i våra moderna kyrkor högtalare som gör 

att varje uttalat ord kan höras klart och tydligt, men det betyder inte 

nödvändigtvis att vi förstår mässan. Det som sker i mässan är ett out-

grundligt mysterium, som inte kan förklaras i ord eller förstås endast 

med det rationella tänkandet. Innan vi möter Gud i sanningens ord, kan 

vi på ett mystiskt sätt möta Honom i skönheten. Detta är ingen nyhet i 

kyrkan, och kyrkomusiker har i alla tider strävat efter att förhärliga Gud 

genom skönheten i musiken. Därför uppmanar kyrkan oss att vårda och 

bevara kyrkans skatt av sakral musik, i synnerhet den gregorianska 

sången och renässanspolyfonin. Kyrkans språk är sedan länge latin, och 



 

 

därför är mycket av kyrkans musikaliska skatt skriven på latin. Jag tror 

att för oss idag, som inte förstår så mycket latin, är dessa sånger en väl-

signelse! När det i mässan sjungs (eller bes) på latin, så dras vi raskt ur 

villfarelsen att vi förstår vad som pågår. Vi dras in i mysteriet och måste 

erkänna, att oavsett om vi förstår orden som sjungs eller inte, så är mäs-

sans outgrundliga mysterium större än vi kan begripa. I skönheten mö-

ter oss Gud bortom orden. Låt oss genom skönheten ledas djupare in i 

sanningen och kärleken! 

Alexander Kegel, kyrkomusiker  

 

Har du ändrat telefonnummer eller e-postadress? Meddela i så fall det 

till Pernilla Asp Martins, som ansvarar för vårt församlingsregister, så att 

vi alltid har korrekta kontaktuppgifter till dig. Hennes e-postadress är 

uppsalaregister@stlars.org. 

 

Församlingens basar under första adventshelgen 2-3 december blev 

mycket lyckad med fin gemenskap och många besökare Resultatet för 

2023 blev 111 628 kr. (2022 blev det 106 044 kr.). Ett stort tack till alla som 

bidrog på olika sätt genom gåvor, inköp och arbete före, under och efter 

basaren. 

 

Orgelmusik spelas av Alexander Kegel i S:t Lars kyrka fredagen den 5 

januari kl. 12.00 före mässan kl. 12.15. 

 

Katolsk Orientering har som vanligt ett rikt och varierat utbud. Under 

vårterminen erbjuds informationskurs om Katolska kyrkans lära och liv, 

Bibelsamtal, fristående föredrag under rubriken Forum Catholicum 

Upsaliense samt olika programpunkter under rubriken Kyrkkaffe med 

program. Läs mera i den rosa programfoldern och utnyttja möjligheten 

till ökade och fördjupade kunskaper. Foldern kan hämtas på kyrktorget. 

Programmet kan även läsas på församlingens hemsida under fliken 

”Aktiviteter”. Flera av föredragen kan även ses på församlingens 

YouTube-kanal, som nås via hemsidan. 

 

Informationskursen Katolska kyrkans liv och lära börjar igen måndagen 

den 15 januari kl. 19.00 och fortsätter sedan varannan måndag udda 

veckor. Se vidare programfoldern eller hemsidan. 
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Forum Catholicum inbjuder alla intresserade till två program denna 

månad. Onsdagen den 17 januari kl. 19.00 samtalar kulturskribenten och 

författaren John Sjögren och redaktör Magdalena Dahlborg om Tolkiens 

tankevärld med utgångspunkt från Johns senaste bok Jordens sång. Boken 

finns till försäljning under kvällen. Onsdagen den 31 januari kl. 19.00 

håller statsheraldiker Davor Zovko ett föredrag med titeln Kristna 

riddarordnar – världens äldsta humanitära organisationer. 

 

En föredragsserie med temat hädelse kommer att äga rum senare i vår. 

Onsdagen den 10 april kl. 19.00 håller teol. dr Fredrik Heiding ett före-

drag med titeln ”Han hädar ju” – Gjorde Jesus det? Onsdagen den 24 april 

talar professor Daniel Stattin om Hädelse – Vad säger juridiken? Dessutom 

kommer ett panelsamtal med ovanstående föredragshållare samt ytter-

ligare personer att hållas. Datum och alla medverkande meddelas 

senare. 

 

Bibelsamtalen under ledning av docent Tord Fornberg startar på nytt 

onsdagen den 10 januari och fortsätter sedan varannan onsdag jämna 

veckor kl. 19.00-20.30. Följande sammankomst hålls den 24 januari. Vi 

går igenom mässans läsningar för de kommande två söndagarna. Ingen 

föranmälan behövs. 

 

Kyrkkaffe med program äger rum efter mässan kl. 12.15 fredagen den 

26 januari. Programinnehållet kommer senare på anslagstavlan, på hem-

sidan och i kungörelserna. Alla intresserade är mycket välkomna. 

 

Ungdomsföreningen Underbara föreningen Ljuvlingen träffas vanligtvis 

varannan fredag kl. 18.00 för mässfirande, gemensam middag och olika 

aktiviteter. Se anslagstavlan under rubriken Ung i församlingen eller 

hemsidan under fliken Unga för mer information om vårterminens 

träffar. Du kan också kontakta vår ungdomssekreterare Rolf Ström. 

 

Småbarnsföräldrar i S:t Lars katolska församling vänder sig till katols-

ka familjer med barn i åldrarna 0-5 år. Vi träffas för en sångstund med 

bön, samtal och fika en lördag i månaden kl. 14.00-16.00 en trappa ner. 

Nästa träff blir den 27 januari. Ta med eget fika! Om du har frågor eller 

tips på program är du välkommen att höra av dig till Jim Lagerlöf, tel. 

070-350 24 35. 



 

 

Caritas S:t Lars fortsätter med språkcaféet under vårterminen med bör-

jan den 17 januari. Det är många deltagare som vill lära sig mer svenska, 

och därför välkomnar vi gärna fler volontärer. Om du vill ha mer infor-

mation kan du kontakta Alina Maric, tel. 072-323 48 06. Ett möte för gam-

la och nya volontärer hålls onsdagen den 10 januari kl. 15.00. 

 

I Enköping firas högmässa varje söndag kl. 11.00 i S:t Ilians kyrka. Mässa 

firas även på polska den andra lördagen i månaden kl. 17.00, på tagalog 

den fjärde lördagen i månaden kl. 11.00 samt på kirundi den fjärde 

lördagen i månaden kl. 14.00. Mer information om församlingslivet i 

Enköping finns på hemsidan www.sanktilian.nu. 

 

Böneveckan för kristen enhet hålls varje år 18-25 januari. Det är värl-

dens största ekumeniska manifestation som genomförs samtidigt i 120 

länder. Årets tema är Du skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta och 

med hela din själ och med hela din kraft och med hela ditt förstånd, och din nästa 

som dig själv (Luk. 10:27). I S:t Lars kyrka firas en mässa för de kristnas 

enhet torsdagen den 18 januari kl. 18.15. En ekumenisk gudstjänst firas i 

Missionskyrkan, S:t Olofsgatan 40, söndagen den 21 januari kl. 18.00. Se 

anslagstavlan beträffande övrigt program under veckan. 

 

Gratis prenumeration på Katolskt magasin erbjuds fr.o.m. januari 2024 

till alla katoliker i Sverige tack vare att prenumerationen betalas av 

Stockholms katolska stift. Det som krävs är att prenumeranten är regis-

trerad medlem av Stockholms katolska stift och själv anmäler sitt 

intresse att få tidningen gratis. Erbjudandet gäller tills vidare och en 

prenumeration per hushåll. 

Fyll i formuläret på katolsktmagasin.se eller skicka e-post till 

prenumeration@katolskatmagasin.se och ange följande information: 

1) namn 2) adress 3) personnummer 4) eventuellt befintligt prenume-

rationsnummer och 5) val av digital tidning eller papperstidning. 

Kontroll görs av kyrkotillhörighet. Erbjudandet gäller inte retroaktivt. 

Det går också bra att anmäla intresse via telefonnummer 08-410 197 42. 

 

Påvens böneintentioner för januari: Att vi med den helige Andes hjälp 

bejakar kristenhetens olika nådegåvor och upptäcker rikedomen i Katols-

ka kyrkans alla traditioner och ritualer. 

 

http://www.sanktilian.nu/
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Kalendarium för januari 2024 

 

Må 1 Nyårsdagen – Guds heliga moder Marias högtid. Mässa 

  11.00, Enköping 11.00 

Fr 5 Orgelmusik 12.00. Mässa 12.15 

Lö 6 Trettondedag jul, Epifania – Herrens uppenbarelse.  

  Högmässa 11.00, 13.00 gheez, Enköping 11.00 

Sö 7 Herrens dop. Mässa 9.00, 11.00, 16.30 kroatiska, 18.15  

  engelska, Enköping 11.00 

On 10 Bibelsamtal 19.00 

Lö 13 Familjemässa 11.00, söndagsvigiliemässa 17.15 

Sö 14 Andra söndagen under året. Mässa 9.00, 11.00,16.30 polska, 

  18.15 engelska, Enköping 11.00 

Må 15 Katolska kyrkans lära och liv 19.00 

On 17 Handarbetsgruppen 12.00. Forum Catholicum: John Sjögren 

  och Magdalena Dahlborg om Tolkiens tankevärld 19.00.  

  Församlingens dag för Ständig bön för äktenskap och familj 

To 18 Böneveckan för kristen enhet 18-25 januari. Mässa för de 

  kristnas enhet 18.15. Studentföreningen 19.00  

Lö 20 Familjemässa 11.00, söndagsvigiliemässa 17.15. 

Sö 21 Tredje söndagen under året. Mässa 9.00, 11.00, 16.30  

  kroatiska, 18.15 engelska, Enköping 11.00. Ekumenisk  

  gudstjänst i Missionskyrkan 18.00 

On 24 Bibelsamtal 19.00 

To 25 S:t Paulus omvändelse. Mässa 18.15. Studentföreningen 19.00 

Fr 26 Mässa 12.15 och kyrkkaffe med program. 

Lö 27 Familjemässa 11.00, 13.30 tagalog, söndagsvigiliemässa 17.15. 

  Pastoralrådets sammanträde 10.00. 

  Småbarnsföräldrar i S:t Lars församling 14.00-16.00 

Sö 28 Fjärde söndagen under året. Mässa 9.00, 11.00, 18.15  

  engelska, Enköping 11.00.  

Må 29 Katolska kyrkans lära och liv 19.00 

On 31 Handarbetsgruppen 12.00. Forum Catholicum: Davor Zovko 

  om kristna riddarordnar 19.00 

 

 

 



 

 

Ordinarie gudstjänsttider i Uppsala 

S:t Lars kyrka, Slottsgränd 7, 753 09 Uppsala 

 

Söndag     09:00 Mässa 

10:30-11:00 Bikttillfälle 

11:00 Högmässa 

18:15 Mässa på engelska 

Måndag   18:15 Mässa 

Tisdag      17:30-18:00 Bikttillfälle 

 18:15 Mässa 

Onsdag    18:15 Vespermässa 

Torsdag    17:30-18:00 Eukaristisk tillbedjan 

18:15 Mässa, därefter rosenkransbön 

Fredag      12:15 Mässa  

Lördag      11:00 Familjemässa 

17:15 Söndagsvigiliemässa 

 

Ordinarie gudstjänsttider i Enköping 

S:t Ilians kyrka, Kungsgatan 6, 745 31 Enköping 

Söndag     11:00 Högmässa 

 

Gåvor till S:t Lars 

Om du vill ge en gåva till S:t Lars katolska församling kan du använda 

vårt bankgiro 950-5553 eller swisha till 1231972884. Du kan också bli 

månadsgivare via autogiro eller använda vår kortbetalningsterminal på 

kyrktorget. Tack för din gåva! 

 

 

 

 



 

 

Kontaktuppgifter 

Slottsgränd 7, 753 09 Uppsala, Sweden 

018-13 35 43, expeditionen@stlars.org, www.stlars.org  

 

Kyrkoherde 

Pater Andreas Bergmann S.J. 

018-12 44 42 eller 070-281 91 61  

kyrkoherden@stlars.org 

Subsidiar 

Fader Jan Byström 

073-905 91 52  

jan.bystrom@katolskakyrkan.se 

Studentpräst 

Pater Fredrik Heiding S.J. 

070-346 12 55  

fredrik.heiding@newman.se  

Rektor, S:t Ilian, Enköping 

Fader Magnus Nyman 

073-707 26 00 

magnus.nyman@newman.se 

Fader Anders Ekenberg 

072-553 87 89 

anders.ekenberg.uppsala@gmail.com 

 

Pater Philip Geister S.J. 

070-581 91 66 

philip.geister@newman.se  

 

Pater Ulf Jonsson S.J. 

070-575 34 82 

ulf.jonsson@newman.se  

 

Kyrkomusiker 

Alexander Kegel 

070-742 26 64 

alexanderkegel@stlars.org 

 

Församlingssyster 

Syster Dorothea 

070-274 40 91 

srdorothea@stlars.org 

 

Församlingssekreterare 

Margareta Jaringe 

018-13 35 43 (mån, ons em) 

expeditionen@stlars.org 

 

Barn- och ungdomssekreterare 

Rolf Ström 

070-291 14 44 

ungdomssekreterare@stlars.org 

 

Mariasystrarna, Mariero 

Slottsgränd 7 B, 753 09 Uppsala 

Systrarna Dorothea, Margot, 

Margret och Sixta 

018-12 58 58 

mariasystrar@telia.com
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